CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

REF. PROCEDIMENTO N° 029/2023

Denuncia n° 012/2023 - Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi
Assunto: Descumprimento da Legislação Municipal relacionada ao Meio Ambiente

Tendo em vista o recebimento do Ofício n° 217/2023, de autoria do Chefe do Poder
Executivo Municipal, Dr. Paulo César Vaz, protocolizado nesta Casa Legislativa em 24 de agosto de

2023, o qual encaminha o Decreto Municipal n° 5.427, de 18 de agosto de 2023, que “Dispõe sobre
o procedimento administrativo para a realização de estudos técnicos e consulta pública para a
criação de unidade de conservação ambiental no Município de Piumhi” para conhecimento desta
Casa, o qual foi juntada cópia no Procedimento n° 029/2023, DETERMINO a inclusão da presente

denúncia na pauta da próxima Reunião da Comissão de Legislação, Justiça e Redação para

discussão e análise.
Publique-se e cumpra-se.

Piumhi, J1/ de setembro de 2023.

REINALDO DOS REIS SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

Data da disponifetlização: QJ / D $ I

DECLARO, para os devidos fins de direito, que foi
publicado este, no quadro de avisos da Câmara
Municipal. Cumprindo assim o que determina a
Lei Orgânica Municipal do seu Artigo 72.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br